шНОПРИЗ
K-'VKW LUO* H.-IK**.i/!Kifcli,.«ftjfc

КОМИССИЯ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ В ОБЛАСТИ ИНЖ ЕНЕРНЫХ
ИЗЫСКАНИЙ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

ПРИ СОВЕТЕ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ В СТРОИ ТЕЛЬСТВЕ

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по профессиональным квалификациям в области

инженерных изысканий, градостроительства и архитектурно-строительного
проектирования при Совете по профессиональным квалификациям в

строительстве

14.12.2016 г. 15-00 часов № 4

г. Москва, ул. Новый Арбат, 21

Председательствовал:
Председатель Комиссии по профессиональным квалификациям в области

инженерных изысканий, градостроительства и архитектурно-строительного
проектирования при Совете по профессиональным квалификациям в

строительстве
ПОСОХИН МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ

Присутствовали:

Члены Комиссии:
Общее количество членов Комиссии - 15
Присутствовали на заседании Комиссии -  8

Приглашенные:
Директор Департамента по правовому и законодательному обеспечению

НОПРИЗ Ю.В.Васильева.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя Комиссии М.М.Посохина, который

выступил с приветственным словом к членам Комиссии, а также доложил, что по
состоянию на 15 часов из 15 членов Комиссии на заседании зарегистрировались 8
членов Комиссии. Заседание Комиссии правомочно, т.к. в нем принимают участие
более половины от общего количества членов Комиссии. Кворум для принятия
решений имеется.

РЕШИЛИ: Заседание Комиссии считать открытым.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: М.М.Посохина, который огласил повестку дня из 1 вопроса, и
предложил утвердить ее.

Повестка дня
1. О рассмотрении проектов профессиональных стандартов:
- «Специалист в области проектирования систем водоснабжения и

водоотведения объектов капитального строительства»;
- «Специалист в области проектирования систем газоснабжения объектов

капитального строительства»;
- «Специалист в области проектирования систем отопления, вентиляции,

кондиционирования объектов капитального строительства»;
- «Специалист в области проектирования слаботочных систем, систем

диспетчеризации, автоматизации, и управления инженерными системами объектов
капитального строительства»;

- «Специалист в области проектирования систем электроснабжения объектов
капитального строительства».

РЕШИЛИ:
1. Утвердить представленную повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

Решение принято единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По вопросу Повестки дня №1: О рассмотрении проектов
профессиональных стандартов:

- «Специалист в области проектирования систем водоснабжения и
водоотведения объектов капитального строительства»;

- «Специалист в области проектирования систем газоснабжения
объектов капитального строительства»;

«Специалист в области проектирования систем отопления,
вентиляции, кондиционирования объектов капитального строительства»;

- «Специалист в области проектирования слаботочных систем, систем
диспетчеризации, автоматизации, и управления инженерными системами
объектов капитального строительства»;

- «Специалист в области проектирования систем электроснабжения
объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: члена Комиссии А.М.Гримитлина с информацией о проектах
профессиональных стандартов.

СЛУШАЛИ: М.М.Посохина с предложением одобрить проекты
профессиональных стандартов в представленной редакции.

РЕШИЛИ: Одобрить проекты профессиональных стандартов:
- «Специалист в области проектирования систем водоснабжения и

водоотведения объектов капитального строительства»;
- «Специалист в области проектирования систем газоснабжения объектов

капитального строительства»;
- «Специалист в области проектирования систем отопления, вентиляции,

кондиционирования объектов капитального строительства»;
- «Специалист в области проектирования слаботочных систем, систем

диспетчеризации, автоматизации, и управления инженерными системами объектов
капитального строительства»;

- «Специалист в области проектирования систем электроснабжения объектов
капитального строительства».

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -  единогласно.

Решение принято единогласно.

ЗАКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что Комиссия
рассмотрела все вопросы повестки дня и объявил заседание закрытым.